
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

 

ПРИКАЗ 
                  

От 26.05.2022                                                                                                                      № 380 

 

г. Фурманов 

                                                                                

 

О проведении мониторинга качества общего образования в Фурмановском 

муниципальном районе в рамках МСОКО по итогам 2021-2022 учебного года 

В соответствии с Положением о муниципальной системе оценки качества 

общего МУ отдела образования администрации Фурмановского муниципального 

района  Ивановской области, утвержденного приказом МУ отдела образования от 

21.06.2021 № 418. в целях получения объективной и достоверной информации о 

качестве образования, ее анализа, представления и использования полученных 

данных для повышения эффективности деятельности образовательных 

организаций и принятия обоснованных управленческих решений МУ отделом 

образования и образовательными учреждениями в 2021-2022 учебном году, 

осуществления прогноза основных тенденций в области качества образования в 

муниципалитете 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  в июне-августе 2022 года мониторинг качества общего 

образования в Фурмановском районе в рамках муниципальной системы оценки 

качества образования (далее – МСОКО) по итогам 2021-2022 учебного года в 

соответствии с Положением о МСОКО, утвержденным приказом МУ отдела 

образования администрации Фурмановского муниципального района от 21.06.2021 

№ 418. 

2. Утвердить цели, показатели/критерии мониторинга, методы сбора и 

обработки информации (приложение 1). 

3. Утвердить состав комиссии по сбору,  обработке и экспертизе первичных 

показателей мониторинга качества общего образования: 

Лебедева Е.К. заместитель начальника МУ отдела образования; 

Давыдова Любовь Александровна, заместитель начальника МУ отдела 

образования; 

Бушина Н.А., ведущий эксперт МУ отдела образования; 

Белова К.С.,  эксперт 2-ой категории МУ отдела образования. 

4. Членам комиссии: 

4.1. Организовать сбор и обработку первичных данных в соответствии с 

комплексом показателей мониторинга качества общего образования 

Фурмановского муниципального района и методикой их расчета по каждому 



образовательному учреждению и муниципальной системе образования в целом 

(Приложение 1). 

4.2. Полученную информацию преобразовать в форму удобную для анализа 

и интерпретации, в том числе подготовить аналитические справки по 

направлениям МСОКО. 

5. Ведущему эксперту МУ отдела образования Бушиной Н.А. проверить 

достоверность информации в соответствии с указанными в Положении о МСОКО 

источниками информации. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций Фурмановского 

муниципального района: 

6.1. Организовать сбор первичных данных в соответствии с комплексом 

показателей мониторинга качества общего образования Фурмановского 

муниципального района и методикой их расчета  по каждому образовательному 

учреждению и муниципальной системе образования в целом (Приложение 1). 

6.2. Предоставить собранные первичные данные в срок до 30 июня 2022 года 

в электронном виде по адресу электронной почты nab2004@yandex.ru . 

7.  Заместителю начальника МУ отдела образования Лебедевой Е.К. 

полученную информацию о качестве образования в Фурмановском муниципальном 

районе опубликовать в Публичном докладе за 2021-2022 учебный год и разместить 

на официальном сайте Муниципального учреждения  отдела образования 

администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области в 

сети Интернет. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник МУ отдела образования                                           И.Ю. Саломатина 

 

 

 

 
 

mailto:nab2004@yandex.ru

